
UCHWAŁA NR XXII/181/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Raków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
( t.j. Dz.U z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 237 §4 w związku z art. 36 §1 
i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2096 ze zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wskazuje się termin do dnia 25 stycznia 2020 r. dla rozpatrzenia skargi obywatelki – pani L. 
J., zwanej dalej Skarżącą, z dnia 25 listopada 2019 r. na Wójta Gminy Raków.

§ 2. 
Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w §1 jest szczególnie 
ważny i skomplikowany charakter sprawy podniesionej w skardze i w związku z tym 
konieczność przeprowadzenia pogłębionego postępowania wyjaśniającego w oparciu o opinie 
prawne i analizę dokumentów, mających istotne znaczenie w sprawie.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Raków. Zobowiązuje się 
go do zawiadomienia Skarżącej o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu 
załatwienia skargi, a także do pouczenia Skarżącej o prawie do wniesienia ponaglenia. W tym 
celu uchwałę (odpis) wraz z załączonym do niej uzasadnieniem przekazuje się Skarżącej.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: 614EA8F0-CFA3-46ED-BCE3-EE376D8059E1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Raków.

Pani L. J. w dniu 25 listopada 2019 r. podczas sesji Rady Gminy Raków, na ręce Przewodniczącego

Rady złożyła pismo, zawierające informację będącą w swej istocie skargą na działanie Wójta Gminy

Raków. Skarżąca w swej skardze powołuje się na posiadaną przezeń wiedzę, wskazującą na naruszenie

przez Wójta Gminy Raków zasad praworządności, tj. złamanie ustawowego zakazu łączenia funkcji

wójta z zatrudnieniem w administracji rządowej – poprzez pozostawanie w stosunku pracy wójta gminy

Raków z poprzednim pracodawcą, tj. Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w

Modliszewicach. Wg autorki skargi wyczerpuje to przesłanki określone w art. 27 pkt. 3 ustawy o

samorządzie gminnym („Funkcji wójta oraz jego zastępcy nie można łączyć z zatrudnieniem w

administracji rządowej).

Zgodnie z art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Kpa) organ właściwy do załatwienia

skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie nie

załatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 35 - 38 Kpa. W myśl

art. 36 § 1 Kpa o każdym przypadku nie załatwienia sprawy w określonym terminie organ administracji

publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy

termin załatwienia sprawy. W tej sytuacji, ze względu na niemożność podjęcia uchwały przez Radę

Gminy Raków w terminie miesiąca, z przyczyn określonych w treści uchwały, (tj. konieczności

wszechstronnego i dogłębnego zbadania sprawy, wymagającego zasięgnięcia opinii prawnych,

zapoznania się z wyjaśnieniami wójta, analizy stanu faktycznego i prawnego objętego skargą),

niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Raków uchwały w sprawie wyznaczenia nowego terminu

rozpatrzenia skargi.

POUCZENIE:
Na podstawie art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada
Gminy Raków poucza, że Skarżąca ma prawo do wniesienia ponaglenia do Wojewody
Świętokrzyskiego (adres: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Aleja IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce)
za pośrednictwem Rady Gminy Raków, jednocześnie wskazując, że zgodnie z art. 37 § 1 Kodeksu
postępowania administracyjnego stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli:
1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność);
2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość), zaś

z mocy art. 37 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie musi zawierać uzasadnienie.

Id: 614EA8F0-CFA3-46ED-BCE3-EE376D8059E1. Podpisany Strona 1




